



Kontakt dla mediów:

e-mail: media@parp.gov.pl

Informacja prasowa

Warszawa, 28.03.2025 r.

Superkomputery, AI i cyberbezpieczeństwo. Sprawdź, jak skorzystać z Programu Cyfrowa Europa

Chcesz mieć realny wpływ na cyfrową przyszłość Europy? Program Cyfrowa Europa (Digital Europe Programme) to kluczowa inicjatywa Unii Europejskiej, na realizację której przeznaczono 7,5 mld euro na lata 2021–2027. Jego celem jest wsparcie transformacji cyfrowej gospodarki, administracji i społeczeństwa poprzez inwestycje w superkomputery, sztuczną inteligencję, cyberbezpieczeństwo oraz rozwój zaawansowanych kompetencji cyfrowych. Program zapewnia finansowanie dla projektów, które umożliwiają wdrażanie przełomowych rozwiązań cyfrowych i zwiększają konkurencyjność Europy na globalnym rynku. Wnioskodawcy mogą otrzymać wsparcie w opracowaniu dokumentacji potrzebnej do aplikowania w naborze „Granty na Eurogranty” z Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP).

Dzięki dofinansowaniu z Programu Cyfrowa Europa możesz modernizować infrastrukturę cyfrową, rozwijać innowacyjne technologie oraz wzmacniać kompetencje cyfrowe. Program obejmuje szeroki wachlarz działań – od wsparcia sztucznej inteligencji po rozwój systemów administracji publicznej. Dla przedsiębiorstw, a zwłaszcza małych i średnich firm (MŚP), to szansa na wdrożenie nowoczesnych rozwiązań zwiększających ich konkurencyjność.

Kto może aplikować?

Program Cyfrowa Europa jest dostępny dla szerokiego grona podmiotów, w tym przedsiębiorstw – zwłaszcza małych i średnich firm, uczelni i ośrodków badawczych, instytucji publicznych i administracji, a także organizacji pozarządowych. Ważną rolę odgrywają również centra innowacji cyfrowych (EDIH), które wspierają firmy i instytucje w adaptacji nowoczesnych technologii. Program koncentruje się na projektach przyczyniających się do cyfryzacji Europy, zarówno pod względem rozwoju technologii, jak i edukacji cyfrowej.

Obszary wsparcia

Cyfrowa Europa obejmuje kilka kluczowych obszarów, w ramach których realizowane będą projekty dofinansowane z eurograntów:

- **sztuczna inteligencja i zaawansowane technologie** – wspieranie projektów z zakresu AI, uczenia maszynowego oraz innych przełomowych technologii;
- **cyberbezpieczeństwo** – tworzenie i wdrażanie rozwiązań chroniących dane i systemy cyfrowe przed zagrożeniami;
- **superkomputery i infrastruktura cyfrowa** – rozwój infrastruktury opartej na superkomputerach, które umożliwią realizację skomplikowanych obliczeń i analiz;
- **kompetencje cyfrowe** – zwiększenie dostępności i rozwoju umiejętności cyfrowych wśród obywateli, szczególnie w kontekście sztucznej inteligencji, programowania oraz nowych technologii;
- **innowacje w sektorze publicznym i biznesie** – wdrażanie technologii 5G, IoT i innych rozwiązań cyfrowych w codziennej działalności sektora publicznego i prywatnego.

Jak aplikować?

Aby ubiegać się o dofinansowanie w ramach Programu Cyfrowa Europa, organizacje muszą przejść przez kilka etapów. Pierwszym krokiem jest zgłoszenie projektu za pośrednictwem platformy [Komisji Europejskiej](#). Następnie wniosek podlega ocenie pod kątem innowacyjności, wpływu na cyfryzację oraz zgodności z priorytetami programu. Po zatwierdzeniu organizacja otrzymuje wsparcie finansowe na wdrożenie projektu w określonym czasie.

Dodatkowo [Krajowy Punkt Kontaktowy \(KPK\) dla Programu Cyfrowa Europa](#), działający w ramach Centrum Projektów Polska Cyfrowa, zapewnia bezpłatne wsparcie dla polskich organizacji na każdym etapie aplikowania i realizacji projektów. Więcej informacji o tym, jak aplikować, znajdziesz [na stronie](#).

Aplikowanie o finansowanie z Programu Cyfrowa Europa wymaga dobrze przygotowanych wniosków i spełnienia wysokich standardów jakości. Tu z pomocą przychodzi program „**Granty na eurogranty**”, realizowany przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP). Budżet na dofinansowanie projektów to aż 43 mln zł dla [MŚP](#) i 22 mln zł dla [organizacji badawczych](#). Nabór jest realizowany z Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021–2027. Wnioski można składać do 17 kwietnia (MŚP) i 24 kwietnia (organizacje badawcze).

Cyfrowa Europa – Twój bilet do przyszłości?

Zastanawiasz się, jak realnie wpłynąć na cyfrową przyszłość Europy? Aplikacja do Programu Cyfrowa Europa to nie tylko szansa na zastrzyk gotówki, ale przede wszystkim otwarcie drzwi do europejskiej sieci współpracy. Wyobraź sobie, że realizujesz projekty, które naprawdę mają znaczenie i kształtują cyfrowy świat jutra. Niezależnie od tego, czy działasz w obszarze technologii cyfrowych, edukacji cyfrowej, czy innowacji technologicznych, aplikowanie do programu może być krokiem milowym w rozwoju Twojej organizacji i realizacji ambitnych

celów. Chcesz zwiększyć konkurencyjność swojej organizacji i przyczynić się do cyfrowej spójności Europy? To jest właśnie ten moment!



Fundusze Europejskie
dla Nowoczesnej Gospodarki



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 **PARP**
Grupa PFR